
 

 

R E G I O N E    C A L A B R I A 

G I U N T A    R E G I O N A L E 

Deliberazione n. 18  della seduta del  14 gennaio  2019. 

Oggetto: Dirigente Dott.ssa Sabrina BLASCO: nulla osta alla mobilità volontaria. 

 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: D.ssa Mariateresa Fragomeni 

Relatore (se diverso dal proponente): _________________________________________ 

Dirigente/i Generale/i: Dott. Bruno Zito 

Dirigente/i Settore/i: Avv. Sergio Tassone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano: 

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
 X 

2 Francesco RUSSO 
Vice Presidente 

 X 

3 Maria Francesca CORIGLIANO 
Componente 

X  

4 Mariateresa FRAGOMENI 
Componente 

X  

5 Roberto MUSMANNO 
Componente 

X  

6 Antonietta RIZZO 
Componente 

 X 

7 Savina Angela Antonietta ROBBE 
Componente 

X  

8 Francesco ROSSI 
Componente 

X  

 

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n.  /  allegati. 
                     

Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 
 

Dott. Filippo De Cello 

 

 

 

 



LA GIUNTA REGIONALE 
PREMESSO: 
- che con istanza, acquisita a mezzo pec agli atti del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 

Umane” in data 03 gennaio 2019, la Dott.ssa Sabrina Blasco, Dirigente di ruolo di questa 
Amministrazione attualmente in aspettativa per lo svolgimento, ai sensi dell’art. 19, comma 5bis, 
di un incarico dirigenziale presso l’Agenzia per la Coesione territoriale, e precedentemente 
assegnata presso il Dipartimento”Segretariato generale”, ha chiesto, al fine di partecipare ad 
una procedura di mobilità volontaria avviata, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, dalla 
medesima Agenzia di Coesione territoriale, il rilascio del nulla osta preventivo ad una eventuale 
mobilità; 

 
PRESO ATTO: 
- che l’art 30 del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede al comma 1 “1. Le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, 
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in  servizio  presso altre 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento,  previo assenso dell'amministrazione  
di  appartenenza.” 

- che l’art. 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che dispone “In vigenza di 
disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo 
indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche intercompartimentale, tra 
amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni 
organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 
precedente”; 

- che ai sensi dell’art. 6, comma 2, penultimo capoverso, del D.Lgs n. 165/2001 “le 
amministrazioni pubbliche curano  l'ottimale  distribuzione delle risorse umane attraverso la 
coordinata attuazione dei  processi di mobilita' e di reclutamento del personale”; 

- che l’art. 23, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, stabilisce che «è assicurata la 
mobilità dei dirigenti, nei limiti dei posti disponibili, in base all’art. 30 del presente decreto ... 
privilegiando la libera scelta del dirigente»; 

 
RITENUTO che, per quanto premesso in fatto e diritto, sia possibile concedere il nulla osta al 
trasferimento, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 161/2001, della Dirigente Dott.ssa Sabrina Blasco 
presso l’Agenzia di Coesione Territoriale; 
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, legge regionale 13 maggio 1996 
n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di  Giunta  approvato con D.G.R. n. 336/2016;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
regionale;  
 

VISTI 
- lo Statuto della Regione Calabria; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii, ed in particolare gli artt. 23 e 30; 
- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.; 
- L'art. 145 commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, area separata della dirigenza; 

 



SU PROPOSTA dell’Assessore competente al Personale Dott.ssa Mariateresa Fragomeni, a voti 
unanimi 
 

DELIBERA 
 

1) DI CONCEDERE alla dott.ssa Sabrina Blasco- Dirigente di ruolo della Giunta della Regione 
Calabria- il nulla osta al trasferimento, ai sensi dell’art. 30 del d.Lgs. n. 165/2001, presso 
l’Agenzia di Coesione Territoriale; 
 

2) DI STABILIRE che l'eventuale mobilità della dott.ssa Sabrina Blasco presso l’Agenzia di 
Coesione Territoriale sarà oggetto di successivo accordo da assumersi tra le 
Amministrazioni interessate; 

 

3) Dl DEMANDARE al Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane" l'adozione dei 
consequenziali provvedimenti gestionali di competenza; 

 

4) Dl NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente a: 
� Dott.ssa Sabrina BLASCO; 
� Dirigente Generale Dip. Segretariato Generale; 
� Settore “Gestione Economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e 

Risorse Umane”; 
� Settore “Gestione Giuridica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 

Umane”. 
� Al RPCT 

 
5) DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi 

della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto 
sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto 
delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente. 

 
 
 
 
 
 

 
 
          IL SEGRETARIO GENERALE                           Per IL PRESIDENTE  

               Avv. Ennio Antonio Apicella                                 Prof. Francesco Rossi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che è redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
                 

 
 
 
 
 Il Verbalizzante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 15/01/2019 al 
Dipartimento interessato X al Consiglio Regionale □ alla Corte dei Conti  
  
L’impiegato  addetto 


